Temete, dunque, Dio e prendete durante

INCUNABOLO 1498, LATINO

supernaturalem, que superat omnem humane potentie virtutem.

O fideles attendite, si audiretis nunc aves vel pisces aut terram vel bufones (fol. 194, col. d) sicut tunc audietis, quid queso faceretis, cum non valeatis sufferre minimam accusationem de crimine coram minimo iudice?

Timete ergo Deum, et accipite in ista accusatione Advocatum optimum Marie Virginis Psalterium, sepius dicendo Dominus. Nam Maria est dominantium Domina secundum Ambrosium.

Propterea quia est Mater Dei qui cunctos iudicabit, ideo universorum tutissima constat Advocata.

Timete igitur Deum, sicut quidam peccator maximus in Picardia timore humani iudicij accepit pro Defensore Psalterium Virginis Marie, qui propterea in causa sua vicit, et a suspensione publica modo mirabili ereptus fuit.

Hec autem quinque terribilia erunt propter fractionem Decem Dei Mandatorum, ut ait Albertus et Gregorius Nicenus, et sic hec quinque importabunt in speciali quinquaginta promotiva ad timendum Generale Dei Iudicium, contra que merito est dicenda prima quinquagena psalterij Virginis Marie.

Sequuntur nunc quinque promoventia ad timendum Extremum Dei Iudicium propter ea que erunt in Iudicio presentia, que numerabuntur semper per numeri continuationem usque ad decem.

Sextum autem promotivum ad timendum Dei Iudicium generalissimum, est infinitas Potentie (fol. 195, col. a) et Principatus Iudicantis secundum Anselmum.

Nam Potestas Eius est Potestas Eterna et infinita, que nullatenus secundum Augustinum potest evitari, que excedit potestatem mundorum infinitorum si essent, quia secundum Basilium: Increatum in infinitum excedit creatum. Propterea o universi fideles videte vosmetipsos.

Muscam timetis et pulicem, et vermem formidatis, pertimescitis tenebras serpentem lupum vel leonem.

Time igitur magis o christiane Deum Omnipotentem, ut arguit Augustinus.

conscientia saeva.

Augitur, aestuat: omnia tuta timet:
praeteritae voluptates acescunt
memoriae, praesentes cumulatae opes,
maleque partae, ad pejorem spectare
deperditionem videbantur, amici
rarescunt, amarescit vita ei minime jam
vitalis, dum etiam spem pene
despondisset.

Haec inter ecce venit in mentem Extremi
illius Iudicii, quantus ibi, hic si tantus,
esset tremor futurus.

Jam nusquam illi spes ulla super, praeter
quam in solo Deo, etsi vel irato.

Quid agat?

Mediatorem sibi esse posse credebat: at
velle dubitabat, JESUM laesum et iratum:
ergo Matrem JESU, Mediatricem nostram
respicit MARIAM, quod primum, quod
communissimum, quod Virgini
gratissimum, quod DEO Deique Filio esse
inaudierat insuperabile; ipsumque ut
invictum exorandi Dei Genus, sic et
praesentissimum Psalterium, hoc, licet
desperatus, affectat, contractat, usurpat.
Mox habere levius primum coeptat, dein
et sperare, tum respirare quoque, et rebus
confidere afflictis melius.